
 

Městský úřad Dvůr Králové nad Labem  
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem  

 

Odbor výstavby a územního plánování  

 
 

Č .  j . :  M U D K - V Ú P / 2 5 5 0 0 - 2 0 2 0 / r u 7 9 5 5 - 2 0 2 0  
S p is .  a  s ka r t .  z n a k :  3 2 6 . 1  A  
P o če t  p ř í lo h :  0   
P o če t  l i s tů  p ř í lo h :  0   

  
V yř i zu j e :  I n g .  M a r t i n  Ru d o l f  
T e le f o n :  4 9 9  3 1 8  2 1 5  
E - m a i l :  ru d o l f . m a rt in @ m u d k. c z  
 
D a t u m :  2 4 . 0 3 . 2 0 2 0  
 
 

Pořízení Změny č. 4 Územního plánu Dvůr Králové nad Labem  
 
Žádost o vydání stanovisek příslušného orgánu a příslušného úřadu  
(podle § 55a odst. 2 písm. d) a e) stavebního zákona)  
 

Město Dvůr Králové nad Labem má pro koordinovaný rozvoj svého území vydaný Územní plán Dvůr 
Králové nad Labem (dále jen „ÚPDK“). V roce 2014 byla pořízena první změna, v roce 2019 druhá a 
třetí změna této územně plánovací dokumentace. Město Dvůr Králové nad Labem hodlá pořídit 
čtvrtou změnu ÚPDK, jejímž předmětem bude dopravní řešení v souvislosti s napojením města Dvůr 
Králové nad Labem na dálnici D11. Konkrétně se jedná o napojení na úsek dálnice č. 1108, jehož 
umístění je v současné době předmětem projednávání územního řízení. Z dokumentace 
k územnímu řízení je zřejmé, že uvedený úsek dálnice D11 je trasován východně od města Dvůr 
Králové nad Labem. Dopravní řešení, které bude předmětem čtvrté změny ÚPDK, bude navrhováno 
východně od centra města směrem k dálnici D11. Předmětnou změnou ÚPDK tak nedojde 
k ovlivnění evropsky významné lokality Bílá Třemešná (kód lokality CZ0523669) určené k ochraně 
zimoviště netopýra černého, která se nachází při severozápadní hranici města. Předmětem uvedené 
změny nebude zpracování variantního řešení, případné varianty byly prověřeny v doposud 
pořízených územních studiích. Tato změna bude pořizována zkráceným způsobem ve smyslu § 55a a 
násl. zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „SZ“).  
Žádáme Vás o vydání těchto stanovisek:  
Stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody podle § 55a odst. 2 písm. d) SZ  
Stanovisko příslušného úřadu podle § 55a odst. 2 písm. e) SZ  
 
S díky za spolupráci  
 
 
Ing. Martin Rudolf  
Vedoucí odboru VÚP  
 
 
 
 
Obdrží (ISDS):  
Královéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q, odbor ŽP a zemědělství  
sídlo: Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 3 

 


		2020-03-24T10:40:35+0100
	Martin Rudolf
	vedoucí odboru výstavby a územního plánování




